D ar’ t e , asigurez, că nu numai
acela va fi folosul; vei vede d-ta, când
pe zi ce merge te vei simţi tot mai in
struit şi mai conştm de chemarea ce ’ţi-o
a i’ ales şi tot mai mult preţuit de toţi.

,.C,u altă ocasitîne, mai multe. Acum
— se auzim de bine!

: Releag, 3/15 Ianuarie 1899. ! '
( ţ, , Ioan ,Poj> Retegam il. ,

? însemnătatea disciplinei şcolare.
„O şcoală fără disciplină

• ; ! : e ca o moară fără apă“.
; • - . : : ConUMWS. ,

Vedem că ori-ce asociaţiune sau
corporaţiune formată pentru un scop
comun oare-care, nu poate exista fără
unele statute sau legi, la cari fără excep-
ţiurie trebue se se supună toţi membrii
ei.

participanţi
pentru binevoitorul sprigin.

După subtragerea speselor de 17 fl.
84 cr., a rSmas un venit curat de 13 fl.
20 cr., cari s’au predat epitropului Ioan
Cornea, spre păstrare pentru biblioteca
şcolară şi din cari s’a abonat deja pe
i/, an jurnalul sSpt&mânal pentru tine
rimea adultă.

C a ţa , în 16/28 Ianuarie 1899.
în numele comitetului parochial:

stimători
Ioan Cornea, Ioan Mircea,

epitrop. paroch.

Producţiunea »Reuniunei socia
lilor români din Sibiiu«.

(M u lţum ită , publică).
Stlntem din nou în plăcuta posi-

ţiune de a ne achita pe această cale
pentru spriginul moral şi material, de
«are Reuniunea noastră este părtaşe.